1 / 2

平成 30 年 1 月 19 日

報道機関 各位

静岡市清水区島崎町 151 番地

は ご ろ も フ ー ズ 株 式 会 社

本社移転および「はごろもイノベーションセンター」設立に関するお知らせ

当社は、下記のとおり本社を移転および「はごろもイノベーションセンター」を設

立することとしましたのでお知らせします。

記

１．本社移転について

（１）目的

   本社の機動力・利便性を向上することで、更なる業容の拡大を図る。

（２）新本社所在地

   〒422-8067 静岡県静岡市駿河区南町 11 番 1 号

静銀・中京銀静岡駅南ビル３Ｆ

（３）新本社での業務開始予定日

平成 30 年 3 月 26 日（月）

 （４）その他

登記上の本店所在地は従来と同じ（静岡県静岡市清水区島崎町 151 番地）で変

更ありません。

２．はごろもイノベーションセンターについて

（１）コンセプト

現本社棟を増改築し、製品の研究・開発や品質管理・分析試験等を行う「はご

ろもイノベーションセンター」にリニューアルします。

センター内には見学者通路を設け、お取引先様等に当社の研究・開発活動や「食」

の安心・安全への取り組みを見学頂ける施設を想定しています。近隣の当社パス

タ工場「富士山パスタプラント」や、隣接地に建設予定のシーチキン・コーン缶

詰の新工場「新清水プラント」（平成 32 年 5 月稼働予定）と併せて見学頂くこと

を通じ、当社製品・ブランドのファンを更に増やしていくとともに、静岡市の提

唱する「明日の清水のまちづくり」に協力・貢献したいと考えます。

 （２）所在地

   〒424-8750 静岡県静岡市清水区島崎町 151 番地

（３）延床面積

  2,497.88 ㎡（現本社棟 1,813.85 ㎡、増築棟 684.03 ㎡）

（４）設備投資額

  約 5 億円

 （５）稼働予定日

平成 30 年 10 月予定

（配布先）静岡市政記者クラブ

（次頁に続く）

 2 / 2

３．業績に与える影響

本件にともなう関連費用による今期（平成 30 年 3 月期）の業績に与える影響は

軽微です。

以上

【ご参考】

（北側外観）

（南側外観）

本件に関するご照会は経営企画室 田中（054-354-5002）までお願いします。

はごろもイノベーションセンター完成予想図（イメージ）

はごろもフーズ株式会社 静岡市清水区島崎町 151 TEL 054-354-5002（経営企画室）

ホームページアドレス http://www.hagoromofoods.co.jp/